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Närvarande: Ledamöter:  

 Jan-Eric Sundgren Ordförande 
 Erik Lindahl Kungliga tekniska högskolan 
 Bengt Persson 

Anders Ynnerman 
Thorsten Mauritsen 
Marianne Sommarin 

Uppsala universitet 
Linköpings universitet 
Stockholms universitet 
Umeå Universitet 

 
 Övriga:  

 Björn Alling Tillförordnad föreståndare 
 Anna Jänis Tillförordnad avdelningschef 
 
 

Ej närvarande: Ledamöter:  

 Susanne Aalto Chalmers tekniska högskola 
 
 Övriga:  

   
 
 

Justeras datum: 

   
 
     
Anna Jänis  Jan-Eric Sundgren  Erik Lindahl 
(sekreterare)  (ordförande)  (justerare) 
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1 

 

Godkännande av agendan 

Dagens agenda godkändes. 
 
 

 

2 

 

Adjungerade personer 

Björn Alling och Anna Jänis adjungerades till mötet. 
Anna Jänis valdes till mötessekreterare. 
 

 

 

3 

 

Val av justerare 

Jan-Eric Sundgren och Erik Lindahl valdes till justeringspersoner. 
 
 

 

4 

 

Föregående mötesprotokoll 

Inga synpunkter på föregående mötesprotokoll. Protokollet läggs till 
handlingarna. 
 
 

 

5 Rapporter 

Information a) Rapport från föreståndaren om verksamheten. Björn Alling 

återrapporterade till styrgruppen från verksamheten: 

 Genomgång av ansökningar till Stora Allokeringar är klar. Beslut är 
fattade och kommunicerade till samtliga. Innan midsommar 
kommer ett extra möte att genomföras för att besluta om NAC 
policyn som gäller strategiska frågor, såsom gränsdragning för olika 
utlysningar, vem kan söka, hur gör vi prioriteringar och allokeringar 
mm. 

 Operativt är alla system i drift. Den extra tiden på Dardel som 
planerades att genomföras förra veckan stötte på problem i början 
men löste sig till slut. 

 Arbete kring filialstukturen pågår. En lista med kompetenser och 
personal som behövs inkl. budget håller på att tas fram. 

 NAISS uppdragsavtal 2023 gällande drift av gamla SNIC system 
fortsätter att diskuteras med lärosätena. Ett uppdragsavtal med 
Lunds universitet är nu klart och signerat. 

 NAISS samarbetsavtal kommer att skickas av LiU inom kort. Jan-
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Eric Sundgren kommer att stämma av det imorgon den 2/6 vid hans 
möte med LiU:s ledning.  

b) Rapport om arbetet med känslig data-frågan. Björn Alling 
återrapporterade till styrgruppen om läget kring utredningen om känslig 
data. Han redogjorde skrivelsen som han har fått från Uppsala 
universitet och som pekar, såsom man har gissat tidigare, på tidsnöd i 
nuvarande situation då det finns glapp mellan den planerade driften av 
Bianca vid UU t.o.m. år 2024 och uppstarten av det nya NAISS HPC-
systemet i början av 2025. Det finns ingen överlapp i tid däremellan för 
överföring av data från Bianca till det nya systemet. En överbryggnings-
lösning behöver därför tas fram som i första hand handlar om att 
förlänga driften av Bianca med ca 2 år, inkl. investering i extra lagring. 
Denna fråga behöver nu diskuteras med NAISS tekniska chefer Niclas 
Andersson och Gert Svensson för att sedan kunna ta fram ett 
beslutsunderlag. Styrgruppen betonade vikten av ett bra underlag inför 
beslutet och att detta behöver tas fram i god tid! Beng Persson 
informerade om att behovet av lagring av känslig data ökar. Erik Lindahl 
påminde dock om att detta inte skulle handla om arkivering av data. 
Nästa fråga som diskuterades var om beslutet om känslig data skulle 
fattas vid nästa NAISS styrgruppsmöte den 12/6 eller om man bör 
invänta beslut från EU gällande Euro-HPC ansökan, som kommer i 
mitten av juni. Detta kan ju påverka budgetutrymmet för hantering av 
frågan om känslig data. Styrgruppen var överens om att beslutet om 
känslig data ändå skulle fattas den 12/6 med reservationen att beslutet 
kan komma att ses över utgående från utfallet för Euro-HPC ansökan. 
Björn försäkrade om att Niclas och Gerd kommer att ta fram ett bra 
underlag inför nästa styrgruppsmöte den 12/6 och Jan-Eric 
uppmuntrade alla i styrgruppen att lämna in eventuella synpunkter till 
Björn i frågan. 
Jan-Eric Sundgren informerade också om ett brev som har skickats till 
URFI från Uppsala universitet beträffande Bianca och känslig data, där 
Uppsala universitet visade sin oro för situationen. Jan-Eric har skickat 
svar på detta brev med kommentarer kring den uppkomna situationen. 
Styrgruppen bekräftade att det var ett bra svar! 

c) Rapport om arbetet med nationell site för hårdvara. Jan-Eric Sundgren 
informerade om att han och Björn Alling haft ett möte med Lennart 
Johnsson som håller i utredningen om nationell site för hårdvara. 
Lennart berättade då om det pågående arbetet och försäkrade om att det 
kommer att finnas underlag till beslut inför nästa styrgruppsmöte den 
12/6. Han skulle nu också kommunicera om det pågående arbetet till 
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resten av gruppen som jobbar med utredningen. Beslut gällande 
nationell site för hårdvara kommer att fattas i styrgruppen innan 
sommaren. 

d) Rapport om EuroHPC-frågan. Björn Alling återrapporterade till 

styrgruppen från hans möte med VR/Magnus Friberg gällande Euro-
HPC ansökan ARRHENIUS. Magnus Friberg var mycket positivt inställd 
till ansökan och Magnus skulle lägga in medfinansiering av 
ARRHENIUS i VR budget som snart kommer att diskuteras med 
regeringen. RISE och Vinnova var dock mer återhållsamma och visade 
mindre entusiasm i frågan. 
Jan-Eric Sundgren informerade om att deltog i möte med 
teknikföretagen där man fattade beslut om att skapa en referensgrupp 
för NAISS för att kunna diskutera näringslivsfrågor.  

d) Övriga rapporter. Jan-Eric flaggade om en konferens för 
infrastrukturer den 19-20 juni och önskade att NAISS borde vara 
representerad där. Styrgruppen enades om att Anders Ynnerman som 
var bjuden till konferensen skulle kunna bevaka NAISS frågor där. Inget 
mera fanns att rapportera!  

 
 

6 Rekryteringen av föreståndare för NAISS 

Diskussion 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det finns nu ett utkast med kravprofil gällande ordinarie föreståndare 
för NAISS. Jan-Eric Sundgren uppmuntrade styrgruppen att komma 
med kompletteringar till kravprofilen. Denna kravprofil skall sedan 
lämnas över till LiU:s ledning och HR som i sin tur skall stå för själva 
rekryteringen. HR lyfte upp svårigheter med att fastställa villkor kring 
anställningen eftersom det inte är klart vilken institution den nya 
föreståndaren skall höra till. Styrgruppen var överens om att detta inte 
borde vara något problem eftersom den nyanställde ofta kan välja själv 
vilken institution han/hon vill höra till. Jan-Eric kommer att diskutera 
frågan igen med HR och LiU:s ledning. Styrgruppen var också överens 
om att det även skulle behövas en tjänsteförrättande föreståndare för 
NAISS och att det kan vara bra om LiU fattar beslut om rekrytering av 
både ordinarie och tjänsteförättande föreståndare på en och samma 
gång. Rekryteringarna blir bättre att genomföra vid två olika tillfällen, 
först den ordinarie föreståndaren och sedan den tjänsteförrättande, så 
att den ordinarie föreståndare kan delta vid den sistnämnda 
rekryteringen. 
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Beslut Styrgruppen beslutade föreslå till LiU:s ledning att rekrytera både 
ordinarie och tjänsteförrättande föreståndare, Dnr LiU-2023-03155. 
Kravprofil behöver därför tas fram för bägge tjänsterna. Jan-Eric och 
Marianne Sommarin kommer att ta fram dessa kravprofiler inför nästa 
styrgruppsmöte den 12/6. Styrgruppsmedlemmar har möjlighet att 
lämna in kommentarer och kompletteringar till Jan-Eric och Marianne 
snarast per mejl. Sedan lämnar man över underlag till LiU! 
 
 

7 Kommande möten 

 Måndag      2023-06-12      kl. 12:00-13:00      Digitalt 
Onsdag       2023-06-21      kl. 12:00-13:00      Digitalt 

  
Kommande möten i augusti och september kommer att bokas senare via 
Doodle. 

 


